
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2024 года      № 510                                            г.Армавир 

 

 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы 
от 22 июня 2023 года №434 «Об утверждении Положения о доске Почетных 
граждан города Армавира и мемориальной доске Героев Советского Союза 

и Героев Российской Федерации в муниципальном образовании  
город Армавир» 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом муниципального образования город Армавир, 
Армавирская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести следующие изменения в решение Армавирской городской Думы 
от 22 июня 2023 года № 434 «Об утверждении Положения о доске Почетных 
граждан города Армавира и мемориальной доске Героев Советского Союза и 
Героев Российской Федерации в муниципальном образовании город Армавир»: 

1.1.  в наименовании и по тексту решения слова «и мемориальной доске 
Героев Советского Союза и Героев Российской Федерации» заменить словами «и 
мемориальном комплексе Героев Отечества»; 

1.2.  в приложении к решению - в Положении о доске Почетных граждан 
города Армавира и мемориальной доске Героев Советского Союза и Героев 
Российской Федерации в муниципальном образовании город Армавир (далее - 
Положение): 

1.2.1. в наименовании Положения слова «и мемориальной доске Героев 
Советского Союза и Героев Российской Федерации» заменить словами «и 
мемориальном комплексе Героев Отечества»; 

1.2.2. пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.2. Мемориальный комплекс Героев Отечества в муниципальном 

образовании город Армавир (далее - Мемориальный комплекс Героев Отечества) 
представляет собой сооружение прямоугольной формы, изготовленное из 
гранита. Мемориальный комплекс размещается в «Парке Победы» рядом с 
«Братской могилой партизан и советских воинов, погибших в боях с фашистскими 
захватчиками 1942-1943 годы» и содержит ФИО Героев Отечества, проживавших 
или проживающих в муниципальном образовании город Армавир, совершивших 
героические подвиги и поступки.»; 

1.2.3. по тексту Положения слова «Мемориальной доске Героев» заменить 
словами «Мемориальном комплексе Героев Отечества» в соответствующих 
падежах. 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 
Армавира».  

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 
Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


